
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 57 del Reg. Data 15-07-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FONDO  INTEGRATIVO  PER  COMUNI MONTANI ANNUALITA'

2014/2017 - DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  quindici del mese di luglio alle
ore 19:45, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 15-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



La Giunta Comunale

PREMESSO

Che nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie-
Generale n. 128 del 5 giugno 2017, è stato pubblicato il bando
per la partecipazione alla ripartizione del Fondo integrativo
per i comuni montani, istituito dalla la legge 24 dicembre 2012
n. 228, “Legge di stabilità 2013”, art. 1, commi 319, 320, 321.

Che i soggetti destinatari del Fondo, le modalità di-
individuazione dei criteri di valutazione, la procedura per la
formazione del decreto di riparto dei fondi, le modalità di
presentazione delle domande di finanziamento, di liquidazione
dei fondi e di modifica e monitoraggio dei progetti sono stati
definiti dal decreto del Ministro per gli affari regionali e le
autonomie del 16 gennaio 2014.

CONSIDERATO che il Comune di Scheggino è annoverato tra gli Enti
legittimati a presentare la domanda di finanziamento, essendo un
Comune totalmente montano, inserito nella seconda classe “ presenza
fino a tre esercizi commerciali nel territorio comunale”;

VISTO il progetto elaborato dall’Ufficio tecnico comunale, consistente
nell’attivazione di un servizio di consegna merci a domicilio, per
raggiungere le aree più periferiche del territorio, attraverso la
collaborazione diretta dell’amministrazione comunale, e nella
possibilità di ampliamento dell’offerta commerciale con l’acquisto di
nuovi arredi, a beneficio degli esercizi commerciali esistenti sul
territorio;

RITENUTO il progetto “ATTIVAZIONE SERVIZIO DI CONSEGNA A DOMICILIO
MERCI E AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA COMMERCIALE A SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI
DI SCHEGGINO” rispondente alle finalità dell’amministrazione e
coerente con le misure per la ripartizione del Fondo integrativo per i
comuni montani;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 71/2017 con la quale si è stabilito di
presentare domanda di finanziamento a valere sul Fondo integrativo per
i comuni montani, istituito dalla la legge 24 dicembre 2012 n. 228,
“Legge di stabilità 2013”, art. 1, commi 319, 320, 321, annualità
2014-2015-2016-2017, approvando il progetto “ATTIVAZIONE SERVIZIO DI
CONSEGNA A DOMICILIO MERCI E AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA COMMERCIALE A
SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI DI SCHEGGINO”, allegato al presente atto, sì
da costituirne parte integrante e sostanziale.

PRESO atto che il Comune di Scheggino risulta fra i comuni finanziati
ai sensi del decreto 8 marzo 2019 registrato presso la Corte dei Conti
in data 10.05.2019;

VISTO l’art. 8 del bando che dispone che il Ministro degli affari
regionali dispone l’assegnazione dei finanziamenti agli enti
beneficiari e che gli stessi hanno 2 anni di tempo per spendere il
contributo ricevuto;

RITENUTO di prendere atto del ricevimento del contributo ricevuto pari
ad € 25.000,00;

TENUTO CONTO che il Responsabile del procedimento è l’Ing. Pamela
Virgili, Responsabile dell’Area Tecnica;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 del
D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Ministro Affari regionali e le autonomie del 16.01.2014;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 15-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2017/06/05/17A03681/sg
http://www.affariregionali.it/media/169460/decreto-16-gennaio-2014-reg-corte-dei-conti.pdf


VISTO il T.U.E.L.;

VISTO lo Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

2) Di prendere atto del contributo ricevuto dal Ministero degli affari
regionali, pari ad € 25.000,00, ai sensi del Decreto 8 marzo 2019,
registrato presso la Corte dei Conti in data 10.05.2019;

3) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di compiere i
successivi adempimenti al fine di realizzare il progetto relativo
all’ATTIVAZIONE SERVIZIO DI CONSEGNA A DOMICILIO MERCI E AMPLIAMENTO
DELL’OFFERTA COMMERCIALE A SOSTEGNO DEGLI ESERCIZI DI SCHEGGINO.

Infine, stante l’urgenza, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

L’immediata esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 134 D.
Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ING. PAMELA VIRGILI

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT.SSA  PASQUA LENA BIANCHI

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 15-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 20-12-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    20-12-19 al   04-01-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 571     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 5482, in data 20-12-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
31-12-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 15-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


